L’exposition du Groupe au risque de crédit client n’a pas enregistrée d’évolution

significative au cours du semestre écoulé. Aucun de ses clients n’est d’une taille telle que sa

défaillance puisse avoir un effet significatif sur la situation financière du Groupe qui, nonobstant

les mécanismes de protection dont il dispose du fait de la réglementation applicable, continue à

recourir à l’assurance-crédit dans le secteur du transport et pour l’ensemble de ses activités

internationales.

En ce qui concerne le risque de change, le Groupe opère essentiellement dans la zone Euro

et son exposition aux variations de cours des autres monnaies demeure faible.

Concernant enfin le risque de liquidité, le Groupe a mis en place une politique de

centralisation de trésorerie effective en France et qui se déploie progressivement dans chacune des

filiales européennes.

  Rapport financier semestriel 2013 29/08/2013  Page 28 / 42

8 – COMPARABILITE DES EXERCICES

L’impact de l’application rétrospective de l’amendement à la norme IAS 19 révisée sur les

comptes publiés au 31 décembre 2012 est présenté ci-dessous :

A C T I FS 31/12/2012

publié

retraitement IAS

19 révisée

31/12/2012
retraité

Actifs d'impot différé 25 266 3 577 28 843

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

Capitaux propres part du Groupe 383 599 -6 333 377 266

Provisions non courantes 23 512 9 910 33 422

RATIO ENDETTEMENT NET/
TOTAL CAPITAUX PROPRES 1,08 0,02 1,10

COMPTE DE RESULTAT 31/12/2012

publié

retraitement IAS

19 révisée

31/12/2012
retraité

(Dotations) Reprises nettes aux provisions 4 045 (318) 3 727

BENEFICE OPERATIONNEL 4 045 (318) 3 727

Charge d'impôt (28 843) 115 (28 728)

RESULTAT DE LA PERIODE 55 440 (203) 55 237

RESULTAT PAR ACTION 4,32 -0,02 4,30

AUTRES ELEMENTS DU RESULTAT GLOBAL 31/12/2012

publié

retraitement IAS

19 révisée

31/12/2012
retraité

Gains ou pertes actuariels sur régimes de retraite (6 434) (6 434)
Charge d'impôt sur les éléments non recyclables 2 323 2 323
Autres éléments du résultat global, nets d'impôts
qui ne sont pas reclassés ultérieurement en résultat 0 (4 111) (4 111)

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE 31/12/2012

publié

retraitement IAS

19 révisée

31/12/2012
retraité

Résultat de la période 55 440 (203) 55 237
+/- Dotations nettes aux amortissements,

dépréciations d'actifs non courants et provisions
78 374 318 78 692

- Impôts différés (4 723) (115) (4 838)

  Rapport financier semestriel 2013 29/08/2013  Page 29 / 42

L’impact de l’application rétrospective de l’amendement à la norme IAS 19 révisée sur les

comptes  publiés au 30 juin 2012 est présenté ci-dessous :

COMPTE DE RESULTAT 30/06/2012

publié

retraitement IAS

19 révisée

30/06/2012
retraité

(Dotations) Reprises nettes aux provisions 2 280 (159) 2 121

BENEFICE OPERATIONNEL 2 280 (159) 2 121

Charge d'impôt (7 574) 57 (7 517)

RESULTAT PART DU GROUPE 17 940 (102) 17 838

RESULTAT PAR ACTION
1,39 -0,01 1,38

AUTRES ELEMENTS DU RESULTAT GLOBAL 30/06/2012

publié

retraitement IAS

19 révisée

30/06/2012
retraité

Gains ou pertes actuariels sur régimes de retraite (3 217) (3 217)
Charge d'impôt sur les éléments non recyclables 1 161 1 161

Autres éléments du résultat global, nets d'impôts
qui ne sont pas reclassés ultérieurement en résultat 0 (2 056) (2 056)

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE 30/06/2012

publié

retraitement IAS

19 révisée

30/06/2012
retraité

Résultat de la période 17 849 (102) 17 747

+/- Dotations nettes aux amortissements,

dépréciations d'actifs non courants et provisions
39 573 159 39 732

- Impôts différés (1 942) (57) (1 999)

9 – INFORMATION SECTORIELLE

 1er semestre 2013  Transport  Logistique  International  Maritime  Autres
 Données

consolidées

Chiffre d'affaires externe 545 387   224 639   244 533   52 018   190 385   1 256 961

Résultat opérationnel 17 553   10 829   4 897   3 214 -   2 042   32 107

Résultat avant impôt 16 289   9 626   2 971   6 233 -   2 775   25 428

 1er semestre 2012 (1)  Transport  Logistique  International  Maritime  Autres
 Données

consolidées

Chiffre d'affaires externe 560 527   207 179   244 529   51 258   149 845   1 213 338

Résultat opérationnel 23 957   7 846   5 263   4 727 -   443   32 782

Résultat avant impôt 22 487   7 387   2 927   7 797 -   151 -   24 853

(1) Les données publiées au titre du 30 juin 2012 ont été retraitées de l'impact lié à l'application rétrospective

de la norme IAS 19 révisée "Avantages au personnel" (Cf paragraphe 8)

  Rapport financier semestriel 2013 29/08/2013  Page 30 / 42

Le chiffre d’affaires des autres activités inclut le négoce de marchandises pour le compte de